Landkreis

|
= Esslingen

Landratsamt

Esslingen
Pulverwiesen 11, 73728 Esslingen

Amt fur besondere Hilfen

Sachgebiet 332

Feststellung von Behinderungen und Nachteilsausgleichsmerkmalen (Schwbh-Merkzeichen) - § 152 SGB IX, Blindenhilfe (BLIHG und
§ 72 SGB XIl), Fahrdienst fiir Menschen mit erheblicher Mobilitatseinschrankung (Mobilitatshilfe), Forderung der Freizeitangebote
fiir Menschen mit Behinderung im Landkreis Esslingen

Name

Aufgaben/Zustandigkeit

Arbeitszeit

Zimmer

E-Mail-Adresse

Telefon-
[Durchwahl
0711 3902-

Sachgebietsleitung:

Allg. Angelegenheiten, Beschwerde- und Berichtswesen, Controlling, Arbeits- und Datenschutz, Grundsatzfragen SGB I-XII, JVEG,
Gutachtenauftragsvergabe an Arzte, HH-Mittel, Offentlichkeitsarbeit, Organisation, Blindenhilfe (Grundsatzfragen, Wi-Abl.), Fahrdienst fiir
Menschen mit Mobilitateinschréankung, Férdermittel fir Freizeitangebote fiir Menschen mit Behinderung

Bregenzer, Jan

Mo - Fr ganztags

| 3.006 I 42491 |Bregenzer.Jan@LRA-ES.de

Arbeitsgruppe 1:

A-K

Erst-/Anderungsantrége nach § 69 SGB IX, Befundabrechungen gem. JVEG

Gruppenleitung :

Do.: 13.00 - 18.00 Uhr

stv. Sachgebietsleitung
Leitung SGB IX-Widerspriiche und NU
Heckel, Alina SGB IX-Widerspriiche A Mo - Fr ganztags 3.008 41929 [Heckel. Alina@LRA-ES.de
Nachprifungen (NU) A - B
stv. Gruppenleitung L - Z
Sachbearbeitung - Feststellungen nach § 69 SGB IX und Befundabrechungen nach JVEG:
Alsalama, Marella A-K Mo - Fr ganztags 3.009 41335 |Alsalama.Marella@LRA-ES.de
Androssov, Viktoria A-K Mo - Fr ganztags 3.016 44313 |Androssov.Viktoria@LRA-ES.de
Betz, Jessica A-K Mo - Fr ganztags 3.015 44944 |Betz.Jessica@LRA-ES.de
"Bl"-Feststellung (SGB IX),
Blindenhilfe, Mobilitatshilfe
Dietze, Daniel (=Behindertenfahrdienst) Mo - Fr ganztags 3.017 41052 |Dietze.Daniel@LRA-ES.de
A-K (1. stv.L-2)
Ausbildungsbeauftragte im SG 332
Frei, Nadine (0,90) A-K Mo - Fr ganztags 3.016 41630 (Frei.Nadine@LRA-ES.de
Gutzke, Anja A-K Mo - Fr ganztags 3.031 44302 |Gutzke.Anja@LRA-ES.de
KauBen, Natascha A-K Mo - Fr ganztags 3.014 42941 [Kaussen.Natascha@LRA-ES.de
Kummer, Anne (0,40) A-K Mo - Fr vormittags 3.009 41466 |Kuemmer.Anne@LRA-ES.de
PreuBler, Jule A-K Mo - Fr ganztags 3.015 44924 |Preussler.Jule@LRA-ES.de
Ruck, Ursula (0,41) A-K Mo + Do ganztags 3.013 42937 |Rueck.Ursula@LRA-ES.de
Sachbearbeitung: besondere Aufgaben und Widerspriiche:
Nachpriifungen (§ 152 SGB IX-NU) C-S
SGB IX-Widerspriiche B
Armbrust, Silke Klage- und Vorverfahrenskosten Mo - Fr ganztags 3.012 42942 |Armbrust.Silke@LRA-ES.de
Forderung der Behindertenfreizeit
2. stv. Blindenhilfe + Mobilitatshilfe A - Z
SGB IX-Widerspriiche C - K
Ausfiihrungsbescheide (Klageverf.) A - K R |
Rohrer, Mascha 1. stv. SGB IXWi: A-B,L-S Mo - Fr ganztags 3.008 42951 |Rohrer.Mascha@LRA-ES.de
1. stv. Amtsangehdrige (§ 152 SGB IX + Wi.)
Arbeitsgruppe 2: |_ - Z Erst-/Anderungsantrége nach § 69 SGB IX, Befundabrechungen gem. JVEG
Gruppenleitung:
Amtsangehdrige (§ 152 SGB IX + Wi.)
. SGB IX-Widerspriiche T - Z .
Obele, Jasmin . Mo - Fr ganztags 3.007 43650 [Obele.Jasmin@LRA-ES.de
Nachprufungen (NU) T - Z 9 9 @
stv. Gruppenleitung A - K
Sachbearbeitung - Feststellungen nach § 69 SGB IX und Befundabrechungen nach JVEG:
"Bl"-Feststellung (SGB IX), Blindenhilfe,
. Mobilitatshilfe (=Behindertenfahrdienst) Di + Mi vorm. . .
Koller, Julia (0,50) L - Sche (L. stv. A - K: Schf - 2) Do ganztags 3.017 44605 [Koller.Julia@LRA-ES.de
Ausbildungsbeauftragte im SG 332
"Bl"-Feststellung (SGB IX), Blindenhilfe,
. Mobilitatshilfe (=Behindertenfahrdienst) " .
H M Di - Fi . .017 41 H M LRA-ES.
uber, Marzia (0,50) Schf-Z (L stv. A - K: L - Sche) i - Fr vorm 3.0 599 uber.Marzia@ S.de
Ausbildungsbeauftragte im SG 332
Dettenrieder, Karin (0,50) L-Z Mo - Fr ganztags 3.008 42916 |Dettenrieder.Karin@LRA-ES.de
Fischer, Andrea (0,90) L-Z Mo - Fr ganztags 3.007 43085 |Fischer.Andrea@LRA-ES.de
Jachec, Barbara L-Z Mo - Fr ganztags 3.009 41740 [Jachec.Barbara@LRA-ES.de
Reiniger, Nasdasja (0,55) L-z Di - Fr halbtags 3.013 42195 [Reiniger.Nasdasja@LRA-ES.de
Tuscher, Pauline L-Z Mo - Fr ganztags 3.015 44948 |Tuscher.Pauline@LRA-ES.de
Uhlmann, Marie L-Z Mo - Fr ganztags 3.020 44539 |Uhlmann.Marie@LRA-ES.de
Sachbearbeitung: besondere Aufgaben und Widerspriiche:
SGB IX-Widerspriiche L -S
Greiner, Amelie Ausfihrungsbescheide (Klageverf.) L- Z Mo - Fr ganztags 3.020 44227 |Greiner.Amelie@LRA-ES.de
1.stv. SGB IX-Wi.:C-K, T-Z
Izentrale E-Mail-Adresse des Sachgebietes 332: IMo. - So. (24 Std.) | EDV I Fax_SG332@LRA-ES.de
[Fax: [Mo. - s0. (24 5td.) [ eov [ 0711390251064
Mo.-Di.; Do-Fr. 8.00 - 12.00
Beratungszimmer (im SG des Erweiterungsbaus) Mi. geschlossen S.009

Stand: 02.09.2025
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